dulrus ad Remensis Ecclesiae culmen sola pietate divina proventus, Osoni venerabili Sancti Remigii abbati et ejusdem loci fratribus, de bono ad melius in perpetuum promoveri.

Temporalibus bonis affluentibus, et caducis rebus sublimatis hoc incumbit, ut pro transitoris permanentia, pro perituris aeterna commutent. Hoc attendentes et animae periclitanti consultum esse cupientes, altare B. Juliani, quod ecclesiae B. Remigii adjacet, eo quod eadem ecclesia sub obtentu personae hucusque tenuerat, amore ejusdem patroni nostri, tibi et ecclesiae tuae impersonaliter conferimus et perpetuo tenendum concedimus, orantes ut anniversarius dies depositionis nostrae in praedicta Ecclesia quotannis in communi celebretur. Hanc paginam ratam esse volentes, nostrae imaginis testi-

monio et idonearum astipulatione personarum eam confirmamus.

Signum Nicolai archidiaconi,  
Signum Hugonis archidiaconi,  
Signum Frederici praepositi,  
Signum Joffridi decani,  
Signum Leonis cantoris,  
Signum Odonis subthesaurarii,  
Signum Adae, Alberti presbyterorum,  
Sig. Raiçeri, Joannis, diaconorum.  
Signum Gervasii, Stephani, subdiaconorum.

Actum Remis anno incarnati Verbi millesimo centesimo vicesimo quarto, indictione decima, regnante Ledovico rege Francorum anno sexto decimo, archiepiscopus autem domini Radulfi anno septimo decimo. Fulcradus cancellarius scripsit et subscripsit.

ANNO DOMINI MCXXIV

## CONON CARDINALIS

PRÆNESTINUS EPISCOPUS

### NOTITIA HISTORICA IN CONONEM

(Ughelli, *Italia sacra*, tom. I, col. 197, in episcopis Prænest.)

Conus, sive Conon, Germanus, olim canonicus regularis Ecclesiae S. Nicolai de Arvasia, vir sanctimonia vitae longe clarissimus, a Paschali II, dum in Gallis moraretur, factus est episcopus card. Prænestinus, ab eodemque in Orientem legatus est anno 1111; ubi cum accepisset impium imperatorem Henricum fidem fregisse pontifici, Paschalemque violenter arreptum conjecisse in carcerem, justissima ira successus in episcoporum concilio a se coacto, scdfragum Henricum ad ignominiam sempiternam religionis telo transiit, eandemque censuram in Occidentem reversus, quinque celebratis conciliis in Græcia, Pannonia, Saxonia, Lotharinga, Galliaque contra sacrilegum imperatorem constanter perussit, ac deinde curavit, ut Romani concilii Patres, quam iterato tulisset sententiam, ratam haberent anno 1116. Quod non modo facile obtinuit, sed ob id vehemens pietatis studium in pontificem, caputque Ecclesiae, adeo celebre nomen adeptus est, ut quasi de caelo delapsus Cononem deinceps venerarentur mortales. Interea contigit in fide flu-